devant qui les dites coses se faran la part contraria què y dirà, donant la copia e dilacions necessàries, procehint sumàriament e de pla e si serà vist lo feu ubert pronunciara la empara no esser lavadora. Vitalis secretarius”.

“Procura feta a mossèn Francesch Burgues, procurador reyal, sobre los feus”.

Joan, per la gràcia de Déu rei d’Aragó, Navarra, Sicília, València, Mallorca, Sardenya i Còrsega, comte de Barcelona, duc d’Atenes i Neopàtria, comte del Rosselló i Cerdanya, al magnífic dilecte conseller i procurador reial en el regne de Mallorca Francesc Burguès, cavaller. *Satis spectatam habentes cupientes circha reformacionem feudorum que in dicto Maioricarum regno habemus salubriter providere et pro hiis vobis eidem procuratori regno nostro generalem et quatenus opus sit speciale ut decet et feudorum natura exposcit huiusmodi potestatem conferre, volentes eambrem ? sine tamen preiudicio et derogatione dicti officii vestri procurationis regie ut dominus directus predictorum feudorum, tenore presentis scienter deliberate et consulto vos dictum Francischum Burguesii, militem, licet absentem tanquam presentem, procuratorem nostrum et dictorum feudorum in dicto Maioricarum Regno rectum et speciale et ad infrascripta generalem itaque specialitas generalitati non derogat nec et contra et alterum nos generaliter et specialiter et tam quo ad jurisdictionem quam quo ad alia quecumque maiora et minora superius specificata ac personam nostram. In hiis representantem facimus, constituimus, creamus et ordinamus, dantes et concedentes vobis dicto procuratori nostro plenam et amplissimam potestatem qui loco et vice nostris et pro nobis, tanquam dominus dictorum feudorum, possitis reformare, reintegrare et ad primum estatum reducere et tornare, omnia et singula feuda nostra in dicto regno iuxta illorum naturam et secundum usatura et consuetudinem Barchinone super feudis disponentes aut prout de jure fieri possit, sine feuda ipsa per quasvis personas detineantur sive vaccancia sunt, tam per aposicionem empare regalis si casos exigerit quam als possitis petere feuda predicta et alia jura nostra rationem dictorum feudorum et potestatum nobis pertinencia et spectancia, agereque in iudicio et extra judicium super predictis seu aliquo vel aliquibus predictorum assignare qui de causis eisdem cognoscent et eam et eas determinent et decidant, et coram dictis judicibus si opus fuerit comparere nomine nostro et de juribus nostris docere, et insuper ratione dominii in quibuscumque vendicionibus et alienationibus factis et per vos faciendis de bonis et rebus predictis que in feudum seu in emphiteosim pro nobis tenentur firmare faticas concedere et demum et generaliter omnia alia et singula super predictis et eorum quolibet facere et exercere que necessaria fuerint et quomodolicet oportuna, et que nos facere possimus personaliter*

*constituti. Etiam si maiora vel graviora fuerint superius expressis et alia que de sui natura aut de jure aut als exigent mandatum speciale, quoniam nos vobis dicto procuratori nostro super predictis omnibus et singulis incidentibusque et deppendentibus ex eisdem ac eis annexis quo nisi modo damus commitimus et conferimus totum locum et voces et vices nostres liberamque et generalem administracionem cum plenissima facultate, volentes expresse et de certa sciencia nostra quod vos, prefatus Francischus Burgues, habeatis talem et tantam potestatem circha dicta feuda in dicto nostro Maioricarum regno qualem et quantam habent Baiuli generales Aragonum, Valencie et Cathalonie. Qui procuratores feudorum utuntur in dictis regnis et principatum officio. Promittentes vobis et aliis quorum interferit et interesse poterit in futurum, in manu et posse Secretarii nostri et notarii infrascripti tanquam publiche, hec a nobis pro vobis et eis recipientis pacientis et legitime stipulantis, nos semper habere et actum, gratum, validum atque firmum quicquid per vos dictum procuratorem nostrum actum, gestum et seu procuratum fuerit in predictis et circha ea, et nullo tempore revocare aliqua ratione vel causa, sub bonorum et jurium nostrorum omnium hypotheca. Quod est actum in villa nostra de Figueriis secunda die mensis februarii anno a Nte. Dni. 1472, regni nostri Navarre anno 47º aliorum vero regnum nostrorum quintodecimo. Testimonis, el Rd. P. Joan, bisbe de Girona, canceller, i el magnífic Guillem Pujades, conservador del regne de Sicília i conseller reial. Firma Miquel Vidal, secretari reial i notari públic reial (ARM. RP-47, f. 58r).*

## RP-2006

1404.- *Cedula Bernardi Ferrariai altare maioris Sedis Maioricarum.* “Jo Bernat Ferrer, obtinent lo benifet instituït en l.altar maior de la Seu de Mallorques per lo honrat en Bertran Bou quondam cabiscol de Mallorques pridie kalendes de juliol l.any 1249 denunciï sens prejudici de les raquestes y protestations ja fetes sobre asso per part del Clero de Mallorques que yo per lo dit benifet possechia e rehobia en lany 1395 a 18 de noembre ques feu la covinensa per lo senyor rey en Johan de bona memoria ab lo dit Clero e ara possahesch e reeb les rendes e censos saguents: Primo 16 sous que fa ab delme lo hereu den P. Tria per huna sua vinya situade en la vall de Soller en la festa de Nadal. Item prench delme de menys de cens sobre una possessio dels hereus den Borrelles situade en la dita vall. Item prench delme menys de cens sobre huna possessio o vinya